
 

 

2024.05.30 

 5 月 26 日（日）セキショウ・ウェルビーイング福祉会館のコミュニティーホールにおいて、2024 年度

通常総会が開催されました。根本会長挨拶のあと、議長団として東京医科大学茨城医療センターの柏木

淳一氏と総合守谷第一病院の菊池美保子氏が選出され、資格審査、書記任命、議事録署名人選出を経て、

第一号議案から第七号議案まで審議、承認されました。その他、審議事項としてセントラル医学研究所の

池澤剛氏より新理事改選時の案内方法と名誉会員についてご提案があり、根本会長より 2024 年度新役員

体制での検討課題とする旨の回答がありました。 

 総会の後には、功労者表彰 9 名と永年会員表彰 14 名の表彰式が開催されました。表彰された皆様、誠

におめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

茨臨技ニュース



 

2024.04.12 

 4 月 7 日（日）にセキショウ・ウェルビーイング福祉会館の中研修室において、2023 年度の会計監査

が行われました。 

無事終了しましたことをご報告いたします。関係した皆さま、お疲れさまでした。 

 

 

 

2024.03.4 

 2月18日に第29回臨床検査フォーラムがWeb開催されました。タイトルは慢性閉塞性肺疾患（COPD）

ってなに？ ～検査と病気のはなし～で、臨床検査技師と臨床医の立場からそれぞれご講演いただきま

した。参加者は一般県民の方と当会会員のほか、全国の臨床検査技師の方も多数参加されました。来年も

県民の方々からのご要望の多い内容をテーマに開催する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024.02.01 

1 月 28 日に 6 回目の茨城県臨床検査技師会担当のタスク/シフトシェアに関する厚生労働大臣指定講

習会が開催されました。 

講習会参加者は 59 名で、茨城県での修了者は 362 名となりました。 

引き続き講習会は開催されますので、会員の皆様方の御参加よろしくお願いします。 

タスクシフト/シェアに関する厚生労働大臣指定講習会 

茨城県臨床検査技師会 実務責任者 新発田 雅晴 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2024..01.04 

 本年もよろしくお願いいたします。 

辰年は運気上昇、景気上昇と言い伝えられていますが、6 月に

予定されている診療報酬改訂も上昇気流に乗れることを願ってや

みません。そして、その勢いに乗ってタスク・シフト/シェアでも

臨床検査技師の活躍の場が広がっていくスタートの年にしたいも

のです。 

 

新年早々、悲しいニュースが発生しました。元日には令和 6 年能登半島地震、翌 2 日には航空機が羽

田空港で炎上するという未曽有の正月となりました。今日現在、被害状況の全貌は明らかではありませ

んが、被害を受けた方々に心よりお見舞い申し上げますとともに、救命救助に当たられている方々へ感

謝申し上げます。当会としても今後の動向を見守り対応してまいります。 

 

 

 

2023.12.20 

 本日から、会員の皆様に向けた「茨臨技ニュース」の掲載を開始いたします。今まで X(旧 Twitter)社

のタイムラインにて情報発信しておりましたが、それに代わるコンテンツとしてご利用ください。併せ

て、ホームページを一部変更しました。変更点は、 

 ・X(旧 Twitter)社タイムラインの削除および「茨臨技ニュース」の掲載開始 

 ・TOP 画面タブの大きさ変更および「新着情報」タブの削除 

（新着情報は TOP 画面から直接ご覧ください） 

 ・TOP 画面の「研修会情報」削除 

  （研修会情報は TOP 画面タブおよびサイドバナーからご覧ください） 

となります。ご利用の際はご留意ください。 

 

 今年度は皆様もご存じのとおり、（一社）日本臨床衛生検査技師会の令和 6・7 年度会長候補者選挙が

行われます。投票期間は令和 5 年 12 月 18 日～令和 6 年 1 月 4 日までとなっております。会員の皆様に

おかれましては、必ず会員の権利を行使（投票）するようお願いいたします。 


